C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 5.688/2012

Autor: Júlio Delgado

Data da
Apresentação:

04/07/2012

Ementa: Requer o desapensamento do PL nº 7646 de 2010, de autoria
do Deputado Júlio Delgado, ora apensado ao PL nº 505 de

1991, de autoria do ex-Deputado e atual Senador Paulo Paim.

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 5688/2012.
Desapense-se o PL n. 7646/2010 do PL n. 505/1991, por

tratarem de matérias distintas, nos termos do art. 142, caput, do
RICD. Em consequência, distribua-se o PL n. 7646/2010 às
Comissões de Viação e Transportes, de Finanças e Tributação

(mérito e art. 54, RICD) e de Constituição, Justiça e de
Cidadania (art. 54, RICD). Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 7646/2010: CVT,
CFT (mérito e art. 54, RICD) e CCJC (art. 54, RICD). Matéria

sujeita à apreciação conclusiva das Comissões. Regime de
Tramitação: Ordinário].

Em 02/08/2012